
Ražas laiks Gruzijā
24.09. - 03.10.

Svētdiena, 24. septembris
21:15 Tikšanās Rīgas lidostā
23:20 Lidojums Rīga - Tbilisi

Pirmdiena, 25. septembris
4:40 Ierašanās Tbilisi lidostā
Garš pārbrauciens uz Svanetijas kalniem. Augšsvanetija ir Kaukāza kalnu augstākais 
apdzīvotais reģions, un to apdzīvo īpaša etniska grupa - Svani. Pa ceļam uz Svanetiju, aplūko-
sim Bagrati katedrāli, kas 2010. gadā tika ierakstīta UNESCO pasaules mantojuma sarakstā 
(dažus gadus vēlāk gan savu statusu zaudēja). Vēl viena pietura - Kumistavi ala, kas labāk 
zināma kā Prometeja ala, jo leģenda vēsta, ka sengrieķu uguns dievs Prometejs esot ticis 
pieķēdēts klintīm pavisam netālu no šejienes. Alas izpētīsim, dodoties pazemes upē ar laivu, 
kas ļauj to redzēt no  neierastāka skatu punkta. Tāpat piestāsim uz īsu foto pauzi pie Inguri 
HES dambja. Pēc garā pārbrauciena - vakariņas Augšsvanetijas administratīvajā centrā - 
Mestijā. 6km garajā, kalnu ieskautajā ciemā/pilsētā dzīvo vien divarpus tūkstoši iedzīvotāju.
Nakšņošana Mestijā

Otrdiena, 26. septembris
Rītu sāksim ar braucienu uz Ušguli, ciematu aptuveni 2100m augstumā virs jūras līmeņa, kas 
padara to par vienu no augstākajām pastāvīgi apdzīvotajām vietām Eiropā. Pusi no gada 
apkārtni sedz tik bieza sniega sega, ka ciematnieki ir pilnībā izolēti no ārpasaules. Ušguli 
pastāvīgi dzīvo vien ap 200 cilvēku, tomēr tas ir pietiekami daudz, lai paši sevi uzturētu, 
nodrošinātu mazu skoliņu vietējiem bērniem u.t.t. Ušguli pazīstama ar saviem "Svanu 
torņiem", daži no kuriem ir pat tūkstoti gadu seni! Torņi būvēti kā aizsardzības būves, jo, lai 
gan ārējie ienaidnieki reti, kad tikuši tik augstu kalnos, svani bez cīnīšanās nav dzīvojuši - 
sākuši "karus" savā starpā - tādas kā vietējās vendetas. Kad ciems izpētīts, brauksim atkal lejā 
uz Mestiju, kur pēc pusdienām (baudīsim Kubdari - kalnu variācija par hačapuri) apmeklē-
sim etnogrāfisko muzeju, Mihaila Hergiani (slavena gruzīnu alpīnista) muzeju.
Nakšņošana Mestijā

Trešdiena, 27. septembris
Aktīvākajiem kalnu baudītājiem - kamēr pārējie vēl dusēs, 6:00 no rīta dosimies 4-5 stundu 
garā pārgājienā uz Čaladi ledāju - salīdzinoši vienkāršs pārgājiens (2,5km vienā virzienā), kas 
dod iespēju nokļūt pie pašas ledāja mēles, redzēt, kā no tās gāžas ārā ūdens, kā sākas Čaladi 
upe. Alternatīva - izgulēties un patstāvīgi pastaigāties pa kalnu ieskauto Mestiju :) Ap plkst. 
11:00 atkal visi tiekamies un sākam ceļu lejup. Vēl pāris pieturas ar skatu punktiem kalnos, 
un atvadāmies no svaniem un Svanetijas kalniem. Pusdienas Kutaisi, tālāk ceļš uz Gori.
Nakšņošana Gori



Ceturtdiena, 28. septembris
Dienu sākam ar došanos uz Boržomi. Tiem, kas slaveno dzērienu baudījuši, tikai dzerot no 
pudeles, tagad būs iespēja paplunčāties tā paša minerālūdens baseinā, kā arī, protams, no 
avota uzpildīt visus līdzi paņemtos traukus. Labi padzērušies, tālāk dosimies uz Mchetu - 
gruzīnu seno galvaspilsētu, kura dibināta 5. gadsimtā pirms mūsu ēras un tādējādi ir viena 
no senākajām joprojām apdzīvotajām pilsētām pasaulē. Turklāt, jau 4. gadsimta sākumā 
Gruzija kā viena no pirmajām valstīm pasaulē pieņēma kristietību, un tas notika tieši šeit. 
Mchetā apmeklēsim Svetichoveli katedrāli, kā arī no Mchetas netālu esošo Džvari 
klosteri/baznīcu, kura saglabājusies praktiski neizmainīta kopš 5. un 6. gadsimta mijas. 
Džvari baznīcas arhitektūra ir paraugs teju visām vēlāk būvētajām Gruzijas un Armēnijas 
kristiešu svētceltnēm. No klostera arī paveras brīnišķīgs skats uz Aragvi un Kūras (Mtkvari) 
sateku un abu upju ielejām. Viss Mchetas vēsturiskais komplekss jau kopš 1994. gada ir 
UNESCO pasaules mantojuma sarakstā. Vakarā - kājamgājēju ekskursija pa Tbilisi un 
vakariņas vecpilsētā!
Nakšņošana Tbilisi

Piektdiena, 29. septembris
Brauciens augšup kalnos pa "Gruzijas militāro ceļu" - lai gan ceļš kā tāds ir ļoti sens un 
minēts jau Plīnija vecākā darbos, esošo nosaukumu tas ieguvis 18. gadsimtā, kad Krievijas 
impērija sāka ceļu uzlabot, lai veiklāk pāvietotu savas karaspēka daļas, un pēc Gruzijas 
aneksijas, ceļš tika padarīts par teju labāko visā Krievijas impērijā. Pa ceļam piestāsim 
vairākos skatu punktos, kā arī apmeklēsim Ananuri klosteri, bet šīs dienas galvenais 
galamērķis ir Stepantsminda - pilsēta Kazbegi kalna pašā pakājē. Tur pārsēdīsimies 
pilnpiedziņas transporta līdzekļos un dosimies uz vietām, kur autobusu iebraukt nevar, vēl 
augstāk kalnā uz Gergeti Trīsvienības baznīcu - visticamāk, atpazīstamāko Gruzijas skatu. 
Aktīvākajiem dalībniekiem iespēja baznīcas apmeklējuma vietā pakāpt augstāk kalnā, un, 
iespējams, ja laikapstākļi to pieļaus, ieraudzīt Kazbegi virsotni.
Nakšņošana Gudauri

Sestdiena, 30. septembris
Diena Kahetijā - Gruzijas nozīmīgākajā vīna reģionā. Uzzināsim, kā šeit top vīns, nogaršosim 
labākās šķirnes, tāpat arī iemācīsimies, kā gatavot Čurčhelas - gruzīnu garšīgāko našķi! Labi 
sadzērušies vīnu, izstaigāsim Kahetijas skaistāko pilsētu Signagi, un tad jau laiks uz svinīga-
jām gruzīnu vakariņām - ar ēdieniem, dzērieniem, muzikantiem un Tamadu - jebkuru Gruzi-
jas vakariņu galveno sastāvdaļu.
Nakšņošana Dedoplistskaro

Svētdiena, 1. oktobris
Agra celšanās un visa diena Vašlovani Nacionālajā parkā. Šis parks Azerbaidžānas pierobežā 
ir īstena dabas bagātību krātuve - iespaidīgi kalni, tuksnešainas augstienes, burbuļojoši 
dubļu vulkāni, stepes, kanjoni, gazeles, šakāļi un kas tik vēl ne. Šis pavisam noteikti ir nepa-
rastākais reģions visā Gruzijā.
Vakarā atrgriešanās Tbilisi.
Nakšņošana Tbilisi

Pirmdiena, 2. oktobris
Diena Tbilisi - apbraukāsim svarīgākos apskates objektus, pieminekļus un baznīcas, tajā 
skaitā arī tirgu un pat krāmu tirdziņu. Pēcpusdienā brīvs laiks pēdējo suvenīru iepirkšanai 
vai, pēc vēlēšanās, Tbilisi slavenās publiskās pirtis!
Nakšņošana Tbilisi

Otrdiena, 3. oktobris
ĻOTI agra (ap 3:00 naktī) izrakstīšanās no viesnīcas
Transfērs uz lidostu
5:25 Lidojums Tbilisi - Rīga
8:55 Ielidošanas Rīgas lidostā



SIA Honest Tours, Speciālā atļauja (Licence) Nr. T-2021-19

Ceļojuma cenā iekļauts:
 • Tiešie lidojumi Rīga – Tbilisi un Tbilisi - Rīga (1 nododamā bagāžas vienība līdz 23kg)
 • Tūristu klases autobuss visa ceļojuma laikā (+ pilnpiedziņas džipi/busiņi vietās, kur autobuss nevar);
 • 8 naktis divvietīgās istabās viesnīcās atbilstoši ceļojuma programmai;
 • Grupas vadītāja pakalpojumi;
 • Vietējā gida pakalpojumi;
 • Ēdināšanaa - brokastis un pusdienas katru ceļojuma dienu; 3 vakariņas atbilstoši ceļojuma programmai;
 • Visi apskates objekti un aktivitātes atbilstoši ceļojuma programmai.
 • Ceļojuma (tajā skaitā medicīniskā) apdrošināšana;

Ceļojuma cenā NAV iekļauts:
 • Nokļūšana līdz Rīgas lidostai;
 • Programmā neminēti apskates objekti un ēdienreizes;
 • Suvenīri un jebkādi citi personīgi pirkumi.

Par papildu samaksu pieejami pakalpojumi:
 • Nakšņošana vienvietīgās istabās (summa tiks precizēta pieprasījuma gadījumā).

Ceļojuma cena: 1295€.

Ceļojuma apmaksas kārtība:
 • Avansa iemaksa (400€): līguma slēgšanas brīdī;
 • Otrā iemaksa (500€): līdz 15. jūlijam;
 • Atlikusī summa: līdz 1. septembrim.

! Nokavējot kārtējās iemaksas laiku, SIA Honest Tours patur tiesības rezervāciju anulēt.

! Atteikšanās vai rezervācijas anulācijas gadījumā iemaksātā summa tiek zaudēta, izņemot gadījumu, ja persona, 
 kas atteikusies, līdz 01.09. atrod savā vietā citu braucēju un sedz visas ar saistību pārņemšanu saistītās izmaksas. 

! SIA Honest Tours ir tiesības līdz 01.09. atcelt ceļojumu, atmaksājot ceļotājam visus maksājumus, ja cilvēku skaits, 
kas pieteikušies ceļojumam ir mazāks par 35.

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti:
 • Latvijas Republikas pilsoņa pase, kas derīga vēl sešus mēnešus pēc ceļojuma beigām;
 • JEBKĀDAS NEPROGNOZĒJAMAS AR COVID-19 SAISTĪTAS LIETAS – vakcinācijas sertifikāts u.tml. 
 (var rasties papildu prasības saistībā ar epidemioloģiskajiem ierobežojumiem – operators apņemas 
 bez liekas kavēšanās par tiem ziņot visiem ceļojuma dalībniekiem);
 • Par nepilngadīgajiem ceļotājiem, Latvijas Republikas nepilsoņiem un citu valstu pilsoņiem 
 nepieciešamajiem papildu dokumentiem interesēties, sūtot informācijas pieprasījuma vēstuli
  uz e-pasta adresi honest@honesttours.lv


